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Fra kalenderen 

 

Online-møder: 

Skoleledelse (onsdag):  

•  30. oktober kl. 13 

•  27. november kl. 13 
Administration (torsdag) 

•  24. oktober kl. 10 

•  5. december kl. 10 
 

Ledertræf 2024 

•  18. – 20. sep. 2024 
 
Kursus adm. personale 

•  30. sep. – 1. okt. 2024 
 
Lederiet 

•  29. okt. 2024 (Sjælland) 

•  31. okt. 2024 (Jylland) 
 
Temadag SFO-personale 

•  1. nov. 2024 (Haslev) 
 
Regionsmøder 

•  Annonceres senere 
 
Musiklærer-træf 

•  28.-29. nov. 2024 
 
Specialpæd. træf 

•  14.-15. nov. 2024 

 
Lederinternat 

• 12.-13 mar. 2025 

 

Repræsentantskab 2025 

•  25.-26 apr. 2025 
 

 

NYE TAKSTER FRA FINANSLOVSFORSLAGET 

Husk at det er et forslag til finans-

loven 2025, og at taksterne først er 

endelige med vedtagelsen af fi-

nansloven sandsynligvis ultimo de-

cember 2024. 

Vi vurderer at forslaget samlet set 

styrker skolernes økonomi en 

smule.  

Koblingsprocenten fastholdes uændret på 76% af folkeskolens gennem-

snitlige udgift pr. elev tre år forud for finansåret. 

Det samlede driftstilskuddet pr. årselev stiger fra 59.605 kr. til 63.031 kr – 

dvs. stiger med ca. 5,75%. Når stigningen med dette omfang ikke slår igen-

nem på alle takster, så skyldes det at der af driftstilskuddet afsnøres midler 

til forskellige formål. 

Som det fremgår af taksterne herunder, så er der blandt andet snøret eks-

tra midler af til specialundervisningen (SPS), som hovedsageligt går til sko-

ler med mere end to SPS-elever. 

 

Du finder en nærmere analyse af finanslovsforslaget her. 

Tilskudsberegneren er opdateret med de nye takster, så der er nu et godt 

grundlag for budgetarbejdet 2025. 

https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/%C3%98konomi/Regeringens%20forslag%20til%20finanslov%202025%20udg2.pdf
https://lilleskolerne.dk/administration_ledelse/konomi/tilskud_og_takster
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STUK, REDEGØRELSER OG ENKELTSAGSTILSYN 

PÅ vores lederzoom-møde onsdag den 28. august talte vi kort om håndtering af efterspørgsler fra STUK - 

om de såkaldte REDEGØRELSER. Vi oplever at et stigende antal skoler på baggrund af henvendelser til 

STUK bliver bedt om redegørelser. Det fremgår imidlertid ikke af redegørelsesskrivelsen fra STUK, at skolen 

dermed er i et enkeltsagstilsyn. Når det er vigtigt, skyldes det, at det skal indgå i revisionsprotokollatet, hvis 

en skole er i eller har været i tilsyn i året for revisionsprotokollatet. 

Vi har været i dialog med Styrelsen for Undervisning og Kvalitet som vil sørge for, at det fremadrettet frem-

går tydeligt, at en redegørelse knytter an til et enkeltsagstilsyn. I Styrelsen var man ikke klar over betydnin-

gen af dette ift. paradigmet for revisionsprotokollat for frie grundskoler. Dette samt vejledning til revisions-

protokollat kan tilgås her. 

 

NY VEJLEDNING OM SYGEUNDERVISNING 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har i august 2024 udgivet en styrket vejledning om sygeun-

dervisning af elever i folkeskolen og frie grundskoler.  

STUK understreger, at den nye vejledning ikke indeholder ændrede regler eller nye lovfortolkninger.  

 

Baggrunden for den styrkede vejledning er henvendelser fra kommuner og skoler og den tidligere ”Un-

dersøgelse af hjemmeundervisning, fravær og børn uden for undervisningstilbud” (Rambøll 2018). Begge 

dele peger på, at der på nogle skoler er udfordringer med at iværksætte sygeundervisning.  

Den nye vejledning skal gøre reglerne om sygeundervisning lettere at gå til og anvende. Styrelsen håber 

dermed, at vejledningen i højere grad end tidligere vil understøtte de frie grundskolers arbejde med at 

iværksætte sygeundervisning.  

Vejledningen forklarer bl.a. tydeligere end den tidligere version, hvilke typer af sygdom og lignende, der 

giver elever ret til sygeundervisning. Derudover tydeliggøres rammerne for at anvende fjernundervisning i 

sygeundervisning ligesom det præciseres, at der ikke er fastsat minimumstimetal for sygeundervisning.  

Den tidligere vejledning om sygeundervisning bortfalder. Afslutningsvis oplyser STUK, at regeringen som 

del af kvalitetsprogrammet for folkeskolen nedsætter en lovforberedende ekspertgruppe, der bl.a. skal se 

https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/oekonomi-og-drift/frie-skoler/regnskab-og-revision-paa-frie-skoler/for-revisorer-paa-frie-skoler
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på reglerne for sygeundervisning, ligesom styrelsen i 2024 gennemfører et tematisk tilsyn med frie grund-

skolers sygeundervisning og fritagelse for fag. 

Fremhævet uddrag; 

 

Hent ny vejledning fra august 2024 

 

LØNREGULERING AF TREPARTSTILLÆG EFTER PÆDAGOGISK OK 

I sidste uge gjorde vi opmærksom på den nye løntabel gældende fra 1. september 2024, som alene inde-

holder en opdatering med nyt trepartstillæg til afdelingsledere og pædagoger på den pædagogiske over-

enskomst. Medarbejdere, som er fratrådt deres ansættelse i perioden 1. januar – 31. august, skal IKKE have 

tillægget udbetalt, uanset de eksempelvis kunne være fratrådte med udgangen af marts måned eller i for-

bindelse med skoleåret afslutning.  

Vi gjorde også opmærksom på at trepartstillægget udmøntes med tilbagevirkende kraft fra og med den 1. 

januar 2024. I forbindelse med evt. udmøntning af tillægget skal skolen være opmærksom på at regule-

ringsprocenten for perioden 1. januar 2024 – 31. marts 2024 var 15,9197. Fra og med 1. april er regule-

ringsprocenten 22,8067. 

 

SAMTALEPLANCHER OG FOLKESKOLENS NYE FAGPLANER 

I har i sidste uge modtaget materiale fra Børne- og Undervisningsministeriet i forbindelse med udarbejdel-

sen af folkeskolens fagplaner. Materialet er rettet til henholdsvis lærere, ledere og børnehaveklasseledere 

samt elever på frie grundskoler og håbet fra ministeriets side er, at det skal bidrage til at kvalificere og 

inspirere udviklingen af folkeskolens fagplaner. 

 Det er frivilligt at deltage. 

Vi har orienteret Børne- og Undervisningsministeriet om, at vi i Lilleskolernes Sammenslutning aktuelt er 

ved at afslutte et omfattende arbejde med udviklingen af fagplaner i dansk, matematik, engelsk og natur-

fag, og at vi meget gerne præsenterer og uddyber dette arbejde for ministeriet. 

 

https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/Undervisning%20og%20tilsyn/Vejledning%20nr_%209580%20af%2019_%20august%202024%20om%20sygeundervisning%20i%20folkeskolen%20og%20frie%20grundskoler.pdf
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SEKRETARIATET ”TIPPER’ – TILSKUD TIL MORGENSANGSSKOLER 

Det er muligt for skoler, enkeltvis eller flere grundskoler, at søge om tilskud til aktiviteter, der understøtter 
motivationen til at synge morgensang på landet på landets grundskoler. Formålet er også at tilskyde til, at 
skolerne arbejder mere systematisk med at indføre morgensang som en del af skolens hverdag. 

Ansøgninger behandles løbende, og puljen lukker for ansøgninger, når alle midler er uddelt, dog senest 
3. marts 2025. 

Der kan søges tilskud til efteruddannelse af lærere, honorarer til akkompagnatør til morgensang, indkøb 
af instrumenter og sangbøger mv. 

Læs mere her 

 

 

 

KOMPETENCEFOND – STØTTE TIL EFTERUDDANNELSE 

Den 24. september 2024 åbnes der for endnu en ansøgningsrunde til LC-fondspuljen hos Den Statslige 

Kompetencefond. Man kan sagtens oprette en ansøgning før tid. Der er åbent for godkendelser frem til 

mandag den 30. september kl. 23.59. 

Som omfattet af statslig overenskomst kan ansatte søge støtte til kompetenceudvikling fra Den Statslige 

Kompetencefond. Dvs. det er skolens leder, lærere og børnehaveklasseledere, der kan søge LC-fondspul-

jen. Der kan opnås støtte på op til 25.000 kr. om året til både transport, materialer og kursusafgift. Det er 

et krav, at arbejdspladsen dækker nogle af udgifterne.  

Når lederen godkender og trykker 'indsend' i fondssystemet, er ansøgningen indsendt til puljen. Det har 

ingen betydning hvornår i åbningsperioden, at leder godkender/indsender ansøgningen, da alle god-

kendte ansøgninger efter åbningsperioden bliver lagt i tilfældig rækkefølge. Man kan forvente svar inden 

for 2 måneder. 

Se mere her 

 

NYE SKOLELEDERE PÅ LILLESKOLERNE 

Brovandeskolen; Jesper Jensen er den 1. september ansat som ny skoleleder. 

Leonardoskolen; Jan Nepper Bjerre er ansat som ny skoleleder. 

Vi byder jer hjertelig velkommen – og ser frem til samarbejdet. 

 

 

 

https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/pulje-til-morgensangsskoler
https://kompetenceudvikling.dk/fonden/lc-fondspuljen/
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LILLESKOLERNES SAMMENSLUTNING 

Rådgivningen i Lilleskolernes Sammenslutning 

Vi har for år tilbage udarbejdet et bilag omhandlende den rådgivning man kan forvente at få, når man er 
medlem af Lilleskolernes Sammenslutning. Vi genbesøgte bilaget ved vore forberedelsesdage efter som-
merferien, hvor vi kun fandt anledning til at foretage enkelte skønsmæssige korrektioner. Vi mener såle-
des selv at rådgivningspapiret stemmer fint overens med virkeligheden, og den umiddelbare mission vi 
har her på sekretariatet. Vi aftalte endvidere, at bilaget skulle gå fra at være et ”skuffebilag” til at være of-
fentlig tilgængelig. 

Hvis det har interesse, kan du læse bilaget her. 

--- 

 

 

Du er som altid meget velkommen til at kontakte os her i sekretariatet.    

Kontakt Lilleskolernes Sammenslutning: 
Tlf. 6914 9664 
Mail: post@lilleskolerne.dk 
  

• Sune Jon Hansen: sune@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9984  

• Lars Larsen: lars@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9982  

• Niels Strunge. niels@lilleskolerne.dk,  Tlf. dir. 9215 8228  

 

 

https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/Om%20os/Bilag%201%20r%C3%A5dgivningspapir%20240903.pdf
mailto:post@lilleskolerne.dk
mailto:sune@lilleskolerne.dk
mailto:lars@lilleskolerne.dk
mailto:niels@lilleskolerne.dk

